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ماهواره خیام دیروز از پایگاه فضایى بایکونور قزاقستان 
توسط ماهواره بر روسى سایوز به فضا پرتاب و با موفقیت 
در مدار 500 کیلومترى زمین تزریق شد و پس از آن نیز 
نخستین سیگنال هاى تله مترى این ماهواره در پایگاه 
فضایى ماهدشت دریافت شد که حاکى از تزریق صحیح 

و سالم این ماهواره به در مدار خود بود.
از زمان اعلام اخبار مربوط به پرتاب ماهواره خیام توسط 
روسیه، رسانه هاى غربى و جریان معاند تلاش خود را 
معطوف فضاسازى علیه همکارى هاى فضایى ایران و 
روسیه و همچنین تحت شعاع قرار دادن کارکردهاى 
این ماهواره براى جمهورى اســلامى ایران کردند که 
از جمله آنها طرح ادعاهایى از جمله بهره بردارى از این 
ماهواره توسط روســیه براى جنگ اوکراین، شکست 
برنامه فضایى ایران و توســل به روسیه براى پیشبرد 
برنامه فضایى و ... است که در ادامه به این ادعاها پاسخ 

داده خواهد شد.
 آیا ماهواره خیام در کنترل روسیه خواهد 

بود؟
یکى از ادعاهاى مطرح شــده پیرامون ماهواره خیام 
مربوط به گزارش روزنامه واشنگتن پست است که در 
آن ادعا شده روسیه ابتدا از ماهواره ایران براى مقاصد 
نظامى در جنگ اوکراین استفاده خواهد کرد و کنترل 
ماهواره در هفته   هاى اول در اختیار ایران نخواهد بود؛ 
ادعایى کــه در آن فاکتورهاى یک خبرســازى تمام 
عیار با اســتفاده از تکنیک هاى ژورنالیستى و استفاده 
از کلیدواژه هایى مانند جنــگ اوکراین به وضوح قابل 

مشاهده است.
در پاســخ به این ادعا باید گفت که ایستگاه کنترل و 
بهره بــردارى ماهواره خیام در خاك ایران اســت و از 
لحظه پرتاب در روز اول کلیه فرامین مربوط به کنترل 
و به کارگیرى این ماهواره صرفا توسط ایستگاه ایرانى 
به ماهواره ارســال مى شــود و تصاویر آن هم توسط 
ایســتگاه هاى موجود در خاك ایران دریافت مى شود. 
همچنین کلیه فرامین و داده هایى که به ماهواره ارسال 
و یا از آن دریافت مى شــود توسط یک ماژول رمزنگار، 
رمزگذارى مى شود که این ماژول توسط ایران تهیه و 
در ماهواره قرار گرفته اســت و کلید آن نیز در دست 
ایران اســت و رمزگذارى آن به گونه اى است که حتى 
در مرحله کالیبراسیون و تســت اولیه هم مهندسان 
روس فرامین را از طریق ایستگاه ارسال فرامین ایران به 

ماهواره ارسال مى کنند.
مضاف بر اینکــه در رد ادعاى بهره بردارى روســیه از 
ماهواره خیام براى جنگ اوکراین باید گفت که روسیه 
خود از کشورهاى پیشتاز حوزه فضایى و داراى فناورى 
ماهواره هاى سنجشى دقیق است و کشورى که خودش 
ســازنده ماهواره و داراى چرخه کامل فناورى فضایى 

است، اساســا نیازمند به کارگیرى ماهواره هاى سایر 
کشورها نیست.

آیا پرتاب ماهواره خیام توسط روسیه به 
معناى شکست برنامه فضایى ایران است؟
برنامه توســعه حامل هاى ماهواره در ایران یک برنامه 
مدون و از پیش تعریف شــده و با تکیه بر فناورى هاى 
بومى است که با شدت و قوت بیشتر در دولت سیزدهم 
در حال پیگیرى اســت. ایران در حــال حاضر پرتاب 
و تزریق ماهواره با وزن 50 کیلوگــرم را در مدار 500 
کیلومترى را تثبیت کرده است، اما بر اساس برنامه جامع 
ده ساله فضایى تا انتهاى سال 1401 بناست که پرتاب و 
مدارگذارى ماهواره ها تا وزن 100 کیلوگرم تثبیت و تا 
انتهاى 1402 امکان مدارگذارى تا وزن 200 کیلوگرم 

در مدار 500 کیلومترى محقق شود.
همچنین بر اساس برنامه ریزى صورت گرفته مى بایست 
تا انتهاى دولت سیزدهم امکان دستیابى به مدار 500 

براى اوزان تا 500 کیلوگرم محقق شود.
در خصوص صنعت ســاخت ماهواره نیــز جمهورى 
اســلامى ایران هم اکنون توانایى طراحى و ســاخت 
ماهواره هاى سنجشــى با دقت تصویربردارى 5 تا 10 
متر را در در اختیار دارد و در حال طى مســیر به سوى 
طراحى و ساخت ماهواره هایى با دقت یک متر و بهتر از 
آن است که پروژه هاى مربوطه نیز هم اکنون در جریان 
اســت. ماهواره خیام قابلیت تصویربردارى در مقیاس 
یک متر مربع را دارد و عمر کارى آن 5 سال است، با این 
حال از هم اکنون باید بــه فکر جایگزین بومى آن براى 

5 سال آینده بود.
خیام تا حدى نیازهاى فعلى کشور در حوزه سنجش 
از دور را برطرف خواهد کرد، اما ضرورى اســت تعداد 
ماهواره هاى سنجشــى با دقت بالا افزایش پیدا کند تا 
زمان بازدید مجدد از نقاط ســطحى در کشور کوتاه تر 
شود و این مهم با توســعه ماهواره هاى بومى دقت بالا 

حاصل خواهد شد.
خیام دستاورد کدام دولت است؟

این سوالى است که در روزهاى گذشته مطرح 
شده و برخى از مقامات دولت سابق نیز تلویحا این پروژه 
را دستاورد دولت قبل عنوان کرده اند؛ در پاسخ به این 
دسته افراد باید ضمن ارج نهادن به زحمات و دلسوزى 
همه دست اندرکاران حوزه فضایى کشور چند نکته را 

متذکر شد:
اولا؛ محتواى قرارداد به لحــاظ حقوقى داراى ایرادات 
جدى بوده و متاسفانه قرارداد تا حد زیادى شتاب زده و 
بدون پشتوانه حقوقى قوى منعقد شد، و همین موضوع 
کار را براى به ثمر رساندن با مشکلات زیادى روبرو کرد، 

بعنوان مثال اختیار تمدید...

پیشنهاد روز
چهره  روز

تیتر دوم

براى امروز قطعه «مولانا على» از امیر 
حقیقت را از «موسیقى ما» دانلود کنید 
و بشنوید. آهنگسازى کار با امیر حقیقت 
بوده بر اساس ترانه سرایى محمدمهدى 
سیار و تهیه کنندگى مرکز موسیقى حوزه 
هنرى.

جامعه

نشست شوراى امنیت بدون 
هیچ نتیجه اى پایان یافت؛

رجزخوانى 
صهیونیست ها 
در میدان غزه

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

جلســه ویــژه شــوراى امنیت 
سازمان ملل درباره جنگ جدید 
رژیم صهیونیســتى علیه نوار غزه 
به ریاست دوره اى نماینده چین، 
بامــداد سه شــنبه در مقــر این 
ســازمان در نیویورك برگزار شد 
و پس از حدود دو ســاعت بدون 
هیچ نتیجه اى پایــان یافت. این 
نشســت به درخواست فلسطین 
به دلیل حملات ســه روزه ارتش 
رژیم صهیونیســتى به نــوار غزه 
برگزارشد که در آن 44 فلسطینى 
به شهادت رسیده و 360 نفر دیگر 
مجروح شدند. در پاسخ به این حمله 
جنایتکارانــه، گروه هاى مقاومت 
فلسطین با صدها موشک شهرها 
و شهرك هاى صهیونیست نشین 
در سرزمین هاى اشــغالى به ویژه 
تل آویو و فرودگاه بــن گورین را 
هدف قرار دادند. گفتنى است این 
دور از درگیرى ها شدیدترین نوع 
درگیرى میان مقاومت فلسطین 
و رژیم صهیونیستى پس از جنگ 
یــازده روزه در غــزه محســوب 
مى شود. سرانجام با میانجیگرى 
مصر و تلاش هاى قطر آتش بس در 
این منطقه برقرار و نشست شوراى 

امنیت در این باره برگزار شد.
 چرا جنگ جدید علیه 

غزه؟
 تجربــه ثابت کــرده کــه رژیم 
صهیونیســتى همواره درشرایط 
بحرانى یا مواقعــى که نیاز به یک 
امتیــاز و دســتاورد در برابر افکار 
عمومى شهرك نشینان اسرائیلى 
داشته باشد، تجاوز جدیدى علیه 
فلسطینیان آغاز مى کند. درحال 
حاضر نیز صهیونیست ها در نتیجه 
بن بست سیاسى این رژیم و رفتن 
به ســمت یک انتخابات جدید در 
کنست نیاز به دستاوردى هرچند 
نمایشى دارند. ضمن آنکه اسرائیل 
در حملات کنونى با تخریب منازل 
و ســاختمان هاى مسکونى و غى 
نظامى به دنبال اعمال فشــار بر 
گروه هاى مقاومت اســت. هدف 
اسرائیل این بود که جنبش جهاد 
اســلامى را به پذیرش آتش بس 
و بازگشــت به شــرایط پیش از 
آماده باش کامل نیروها مجبور کند 
از طرف دیگر رژیم صهیونیستى در 
پرونده مناقشه مرزى با لبنان نیز 
شرایط مطلوبى ندارد و حزب اله علناً 
این رژیم را تهدید به گزینه نظامى 
کرده است. سید «حسن نصراله» 
به صهیونیست ها هشدار داده که 
اگر تا ماه ســپتامبر؛ یعنى زمانى 
که اســرائیل براى استخراج گاز از 
میدان کاریش واقع در منطقه مورد 
مناقشه با لبنان تعیین کرده بود، از 
این میدان عقب نشینى نکند باید 
آماده مقابله با موشک هاى حزب اله 
گردد. ناظران معتقدند که مقامات 
صهیونیست نمى خواهند در آستانه 

انتخابات کنست مجبور به...

سرمقاله

تغییر ذائقه کاسبان و مردم یا پوست اندازى ساختار مالیاتى!

معاملات کارتخوان کاهش یافت

درخشش دانش 
ایرانى در کهکشان

ماهواره خیام پروژه اى بر زمین مانده که دولت سیزدهم
 آن را احیا کرد؛
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 خبر بد تأیید شد!

ابتلاى آقاى 
«فون تریه»  به 

پارکینسون

مرورى بر مهم ترین نقل وانتقالات تابستانىِ بعد از فروکش کردن جنجال ها؛
گران ترین بازار مکاره جهان؛ لیگ برتر ایران 

حالا که کمتر از 10 روز تا شروع بیست ودومین دوره رقابت هاى لیگ برتر فوتبال ایران باقى مانده، مى توانیم از آرام شدن بازار 
سعید واعظ / گروه ورزش

news@ naslefarda.net نقل وانتقالاتىِ تابستانىِ فوتبال کشــورمان صحبت کنیم. اکثریت قریب به اتفاق جابه جایى ها صورت گرفته و احتمالاً موارد
انگشت شمارى طى روزهاى آتى تکلیف شان مشخص خواهد شد. در وضعیت کنونى که گرد و خاك بازار خوابیده، مى توانیم بهتر 

و دقیق تر راجع به جنجالى ترین و پرماجراترین نقل وانتقالات این پنجره صحبت کنیم. جایى که شاهد رفت وآمدهاى جالب توجه و بعضاً بزرگى بودیم.
سجاد شهباززاده: سجاد بعد از 4 سال مجدداً پیراهن استقلال را در لیگ برتر مى پوشد تا شاهد سومین مقطع حضور این بازیکن 32 ساله در اردوى آبى پوشان 

باشیم. 
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جان واکسن نزده ها درخطراست
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکى چندى پیش درباره شروع موج هفتم کرونا در کشور گفت: بارها اعلام کرده ام، اینکه فکر کنیم کرونا تمام شده، بسیار اشتباه 

است. کرونا، ویروسى است که تا سال ها باقى خواهد ماند. اکنون ایران هم وارد موج هفتم شده است.
علت شیوع کرونا در موج هفتم، امیکرون نوع BA 5 است که سرعت انتشار آن 18 برابر بیشتر از کروناى اولیه است و اگر کسى به این سویه مبتلا شود به سرعت مى تواند 
دیگران را هم مبتلا کند و ماسک مى تواند از شیوع آن جلوگیرى کند و همچنین افراد مبتلا باید تا یک هفته خود را قرنطینه کنند و افراد اگر 6 ماه از آخرین واکسیناسیون 

آنها گذشته است باید دز یادآور واکسن کرونا را تزریق کنند....

 گفت وگو با رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسى دانشگاه علوم پزشکى شهیدبهشتى درباره وضعیت کرونا؛
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تحلیل این دور از مذاکرات 
در گفت و گو با دو نماینده مجلس؛

نرمش غربى ها در مذاکرات وین

 آغاز فروش محصولات ایران خودرو 
در بورس کالا با عرضه هایما؛

شاسى بلند بعدى بورس 
معرفى شد

ابتلاى آقاى 
«فون تریه»  به 
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بلیت چین در جیب مینیون هاى دوست داشتنى
چین براى اکران «مینیون ها: ظهور گرو» تاریخ اکران تعیین کرد:


